
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №89»

Приказ № 63 от 06 мая 2022 года

«О порядке использования на территории образовательной организации персональных 
устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

В целях обеспечения информационной безопасности детей, производства и оборота 
информационной продукции для детей и с учётом Методических рекомендаций по 
ограничению в образовательных организациях доступа, обучающихся к видам 
информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 
защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса: воспитанников , 
родителей, педагогов и содействия повышению качества и эффективности получаемых 
образовательных услуг,

приказываю:
1. Всем педагогам и работникам Детского сада обеспечить защиту обучающихся от 

видов негативной информации для обучающихся посредством системы контентной 
фильтрации при выходе в сеть «Интернет» при доступе к сети «Интернет» из ОО.

2. Запретить использование персональных устройств воспитанниками , имеющих 
возможность выхода в сеть «Интернет» на территории детского сада на сайты, 
причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам 
воспитания.

3. Воспитателям :
- провести беседы с воспитанниками и родителями о безопасном использовании 

мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования на территории детского сада 
персональных устройств воспитанников, имеющих возможность выхода в сеть 
«Интернет» на территории детского сада на сайты, причиняющие вред здоровью и 
развитию, а также не соответствующие задачам образования;

- обеспечить получение согласия родителей (законных представителей) обучающихся 
о снятии ответственности с руководителя ОУ в случае предоставления своему ребенку 
данного устройства;

- ознакомить родителей с настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 
воспитательно-методической работе Шляпникову Н.П.

Заведующий Детским садом №89


		2022-05-06T14:26:14+0500
	ДЕТСКИЙ САД № 89
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




